
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2020 № 374    
 

Об утверждении грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной  
и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни 

 
 

В соответствии с Положением о городском конкурсе программ (проектов) на 
получение грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных 
зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни, утвержденным 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 24.03.2020 
№ 186, на основании решения конкурсной комиссии по подведению итогов 
городского конкурса программ (проектов) на получение грантов по профилактике 
наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции, 
пропаганде здорового образа жизни от 19.05.2020 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. В городском конкурсе программ (проектов) на получение грантов по 

профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей,  
ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни признать победителями и 
утвердить гранты Администрации городского округа Стрежевой: 

- Спортивно-оздоровительный комплекс «Кедр» Муниципального 
бюджетного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» - проект «Всегда 
со спортом»; 

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детский эколого-биологический центр городского округа 
Стрежевой» - проект «Университет здоровья человека»; 

- Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования детей городского округа 
Стрежевой» - проект «Медиашкола здоровья «Умей сказать «Нет!». 

2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
профинансировать грантополучателям гранты за счет средств, предусмотренных в 
муниципальной программе «Формирование благоприятной и доступной 
социальной среды в городском округе Стрежевой», утвержденной постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015 № 938, согласно 
приложению к настоящему постановлению.  

3. Правовому управлению Администрации городского округа Стрежевой в 
срок до 15.06.2020 заключить с грантополучателями договоры о гранте. 



4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 30.05.2019 № 400 «Об утверждении грантов по профилактике 
наркомании, алкогольной, табачной и иных зависимостей, ВИЧ-инфекции, 
пропаганде здорового образа жизни». 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 
 
 
Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к постановлению 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 01.06.2020 № 374 

 
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

грантов по профилактике наркомании, алкогольной, табачной и иных 
зависимостей, ВИЧ-инфекции, пропаганде здорового образа жизни 

 
Наименование учреждения Объем 

финансирования 
выделенного гранта, 

руб. 
Спортивно-оздоровительной комплекс «Кедр» 
Муниципального бюджетное учреждения «Физкультурно-
спортивный комплекс» 

60 000,00 

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский эколого-
биологический центр городского округа Стрежевой» 

56 000,00 

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования детей городского округа Стрежевой» 

30 000,00 

 


